



МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КІРАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

04 сентября 2018 г. № 8-2

г. Кіраўск

г. Кировск

О внесении изменений и дополнения решение Кировского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 45-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 45-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.01.2018, 9/87641; 24.02.2018, 9/88027; 07.04.2018, 9/88612; 05.05.2018, 9/89024; 02.06.2018, 9/89613; 18.07.2018, 9/90390; 04.08.2018, 9/90713) следующие изменения и дополнение:

1.1. в пункте 5¹ цифры «52 791,00» заменить цифрами «86 791,00»;

1.2. в приложении 3 к этому решению:

позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	9 137 869,00»
-------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	9 122 869,00»;
-------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	6	0	00	00	109 329,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	1	6	1	00	00	109 329,00
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	93 774,00»

заменить позициями:

«ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	6	0	00	00	94 329,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	1	6	1	00	00	94 329,00
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	78 774,00»;

позиции:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 243 154,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	280 356,00»

заменить позициями:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 258 154,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	305 156,00»;

позиции:

«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	00	00	59 552,00
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	39	00	59 552,00
ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	3	2	0	00	00	677 049,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3	2	1	00	00	51 637,00
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	3	2	1	40	00	30 240,00»

заменить позициями:

«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	00	00	84 352,00
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	39	00	84 352,00
ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	3	2	0	00	00	659 520,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3	2	1	00	00	34 108,00
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	3	2	1	40	00	12 711,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	92 112,00»
--	---	---	---	----	----	------------

заменить позицией

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	93 357,00»;
--	---	---	---	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	177 507,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	177 507,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	185 236,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	185 236,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	110 833,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	15 804 842,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	15 804 842,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	13 636 112,00»

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	118 562,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	15 809 828,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	15 809 828,00

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	13 638 605,00»;
--	---	---	---	----	----	-----------------

1.3. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 717 328,50
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 775 317,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 758 971,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 711 071,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 738 317,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 721 971,00»;

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	18 741,50»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	15 484,00»;
------------------	----	----	----	-------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	13 741,50»
--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	10 484,00»;
--	----	----	----	-------------

позиции:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	308 547,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	308 547,00»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	342 547,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	342 547,00»;

позицию

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	827 656,00»
-------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	828 541,20»;
-------------------------	----	----	----	--------------

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	14 612,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	9 626,00»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	15 497,20
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	10 511,20»;

после позиции

«Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	9 626,00»
--	----	----	----	-----------

дополнить позицией

«Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	4 986,00»;
--	----	----	----	------------

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	15 236,79
Охрана природной среды	05	02	00	15 236,79
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 214 365,46»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	16 099,00
Охрана природной среды	05	02	00	16 099,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 214 360,75»;

позиции:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 266 802,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	471 690,29»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 162 802,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	575 685,58»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 094 272,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	452 569,00
Физическая культура	08	01	01	452 569,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 096 672,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	454 969,00
Физическая культура	08	01	01	454 969,00»;

позиции:

«Дошкольное образование	09	01	00	2 535 157,58
Общее среднее образование	09	02	00	6 081 122,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	1 043 905,42
Другие вопросы в области образования	09	09	00	531 788,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 599 897,00
Социальная защита	10	01	00	1 096 481,00»

заменить позициями:

«Дошкольное образование	09	01	00	2 522 157,58
Общее среднее образование	09	02	00	6 101 122,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	1 033 905,42

Другие вопросы в области образования	09	09	00	534 788,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 599 011,80
Социальная защита	10	01	00	1 114 459,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	414 637,00»
---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	395 773,80»;
---	----	----	----	--------------

1.4. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Кировский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 683 581,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 566 722,50
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 165 254,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 165 254,00»

заменить позициями:

«Кировский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 640 208,80
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 522 465,00
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 128 254,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 128 254,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды	010	01	09	00	18 741,50»
------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	15 484,00»;
------------------	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	13 741,50»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	10 484,00»;
--	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	110 927,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	110 927,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	106 927,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	106 927,00»;

ПОЗИЦИИ:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	14 612,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	14 612,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	9 626,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	15 497,20
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	15 497,20
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	10 511,20»;

ПОЗИЦИЮ

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 387 253,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 387 417,90»;
---	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	11 988,00»
----------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	12 152,90»;
----------------------	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	10 650,00
Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	10 421 303,40»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	10 814,90
Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	10 425 653,30»;

ПОЗИЦИИ:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	452 569,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	452 569,00
Физическая культура	075	08	01	01	452 569,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	454 969,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	454 969,00
Физическая культура	075	08	01	01	454 969,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Дошкольное образование	075	09	01	00	2 535 157,58
Общее среднее образование	075	09	02	00	6 081 122,00
Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	394 905,42
Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	531 788,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	363 501,40»

заменить позициями:

«Дошкольное образование	075	09	01	00	2 522 157,58
Общее среднее образование	075	09	02	00	6 101 122,00
Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	384 905,42
Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	534 788,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	362 451,30»;

ПОЗИЦИИ:

«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	10 901,40
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	844 054,50»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	9 851,30
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	844 912,00»;

ПОЗИЦИИ:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	6 229,50
Охрана природной среды	082	05	02	00	6 229,50
Коммунальное унитарное предприятие «Кировские бытуслуги»	088	00	00	00	20 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	088	01	00	00	20 000,00
Другая общегосударственная деятельность	088	01	10	00	20 000,00
Иные общегосударственные вопросы	088	01	10	03	20 000,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	7 087,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	7 087,00
Коммунальное унитарное предприятие «Кировские бытуслуги»	088	00	00	00	24 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	088	01	00	00	24 000,00
Другая общегосударственная деятельность	088	01	10	00	24 000,00
Иные общегосударственные вопросы	088	01	10	03	24 000,00»;

ПОЗИЦИИ:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	110	05	00	00	5 007,29
Охрана природной среды	110	05	02	00	5 007,29
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 726 594,46»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	110	05	00	00	5 012,00
Охрана природной среды	110	05	02	00	5 012,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 726 589,75»;

ПОЗИЦИИ:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	1 266 802,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	471 690,29»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	1 162 802,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	575 685,58»;

ПОЗИЦИИ:

«Социальная защита	117	10	01	00	743 881,00
Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	389 236,00»

заменить позициями:

«Социальная защита	117	10	01	00	761 859,00
Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	371 258,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Боровицкий сельский исполнительный комитет Кировского района	351	00	00	00	17 450,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	351	01	00	00	17 450,00
Межбюджетные трансферты	351	01	11	00	17 450,00
Трансферты бюджетам других уровней	351	01	11	01	17 450,00»

заменить позициями:

«Боровицкий сельский исполнительный комитет Кировского района	351	00	00	00	34 450,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	351	01	00	00	34 450,00
Межбюджетные трансферты	351	01	11	00	34 450,00
Трансферты бюджетам других уровней	351	01	11	01	34 450,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Скрипицкий сельский исполнительный комитет Кировского района	358	00	00	00	18 230,00
---	-----	----	----	----	-----------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	358	01	00	00	18 230,00
Межбюджетные трансферты	358	01	11	00	18 230,00
Трансферты бюджетам других уровней	358	01	11	01	18 230,00»

заменить позициями:

«Скрипицкий сельский исполнительный комитет Кировского района	358	00	00	00	35 230,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	358	01	00	00	35 230,00
Межбюджетные трансферты	358	01	11	00	35 230,00
Трансферты бюджетам других уровней	358	01	11	01	35 230,00»;

1.5. в приложении 6 к этому решению:

пункты 3-5 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):			
3.1. подпрограмма 4 «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Кировского районного исполнительного комитета	4 050,00
3.2. подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета	10 320,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите	1 079 950,00

		Кировского районного исполнительного комитета	
Итого по подпрограмме			1 090 270,00
Итого по программе			1 094 320,00
4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840):			
4.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Кировского районного исполнительного комитета	32 028,00
4.2. подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	12 002,00
4.3. подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	1 905,00
4.4. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная	450,00

		больница»	
4.5. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	4 515 025,00
Итого по программе			4 561 410,00
5. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016– 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827):			
подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Кировский районный исполнительный комитет	4 000,00
		Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Кировского районного исполнительного комитета	7 087,00
		Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	5 012,00
Итого по подпрограмме			16 099,00
Итого по программе			16 099,00»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Государственная программа «Образование и молодежная			
--	--	--	--

политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):			
7.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Кировского районного исполнительного комитета	2 522 157,58
7.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Кировского районного исполнительного комитета	6 034 675,00
7.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Кировского районного исполнительного комитета	66 447,00
7.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета	649 000,00
		Отдел по образованию, спорту и туризму Кировского районного исполнительного комитета	384 905,42

Итого по подпрограмме			1 033 905,42
7.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Кировского районного исполнительного комитета	534 788,00
	Социальная политика	Отдел по образованию, спорту и туризму Кировского районного исполнительного комитета	352 600,00
Итого по подпрограмме			887 388,00
7.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета	1 338,00
Итого по программе			10 545 911,00»;

пункты 9-10 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961):			
подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел по образованию, спорту и туризму Кировского районного исполнительного комитета	454 969,00

Итого по программе			454 969,00
«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):			
10.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	1 536 276,12
	Социальная политика	Кировский районный исполнительный комитет	3 190,00
Итого по подпрограмме			1 539 466,12
10.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	189 597,00
10.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	226 851,00
10.4. подпрограмма 8 «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Кировский районный исполнительный комитет	4 986,00
Итого по программе			1 960 900,12»;

позицию

«ИТОГО	23 026 425,90»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	23 017 076,69»;
--------	-----------------

1.6. приложение 8 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
28.12.2017 № 45-2
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
04.08.2018 № 8-2)

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(рублей)

Наименование сельсовета	Сумма
Боровицкий	27 000,00
Добосненский	33 791,00
Любоничский	4 000,00
Мышковичский	5 000,00
Скрипицкий	17 000,00
ИТОГО	86 791,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



Г.П.Слабодникова